

Stowarzyszenie JUMP 93, Sprawozdanie merytoryczne i finansowe 2012

Stowarzyszenie JUMP 93 powstało w 2008 roku, działa w obszarze pomocy osobom uzależnionym od narkotyków. Jest organizacją zrzeszającą dwie główne kategorie członków; specjalistów-osoby związane z terapią i pomocą uzależnionym oraz grupę liczniejszą, osoby leczące się substytucyjnie. JUMP 93 działa na rzecz obrony praw osób uzależnionych, promuje zrównoważone i zintegrowane podejście w terapii, ideę łączenia w jeden spójny system pomocowy metod farmakologicznych i niefarmakologicznych, medycznych i psychoterapeutycznych, podejścia redukcji szkód oraz strategii abstynencyjnych. Stowarzyszenie dostrzega występujący w naszym kraju problem niemal całkowitego braku współpracy dwóch podejść, co ocenia jako zjawisko wysoce niekorzystne, generujące bardzo duże koszty społeczne. JUMP 93 wspiera sprawdzone w świecie metody i projekty pomocy osobom uzależnionym, które w Polsce nie są dostępne lub dostępne niewystarczająco.

Jesteśmy pomysłodawcami i administratorami ogólnopolskiej inicjatywy społecznej, Polskiej Sieci ds. Polityki Narkotykowej powołanej w 2008 roku (www.politykanarkotykowa.pl).

Zadaniem JUMPA 93 w ramach Polskiej Sieci jest integracja środowisk związanych z problematyką uzależnień (terapeutów, lekarzy, kuratorów, prawników, więzienników, przedstawicieli służb porządkowych, urzędników oraz osób uzależnionych i ich rodzin) wokół idei współpracy przy tworzeniu skutecznych strategii pomocy uzależnionym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

***Polska Sieć ds. Polityki Narkotykowej** to nazwa think tanku, grupy specjalistów pracujących z uzależnionymi od narkotyków. Są w niej terapeuci, lekarze, prawnicy, pracownicy służby więziennej, pracownicy socjalni, pedagodzy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz pacjenci. W czerwcu 2008 roku temu, uznając że mogą efektywnie pracować na rzecz dobra pacjentów, spotkali się w Krakowie, by w zacząć działać razem na rzecz zmiany prawa narkotykowego i naprawy systemu leczenia i pomocy w Polsce.*

Działania Biura Rzecznika Praw Osób Uzależnionych

- Poradnictwo prawne

Biuro oferuje bezpłatną obsługę prawną osobom z prawnymi problemami narkotykowymi. Porad udzielało dwoje prawników wspieranych przez 7-osobowy zespół studentów Wydziału Prawa I Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Liczba porad prawnych: 70 spraw. Zostało sporządzonych 59 opinii prawnych oraz 52 pisma procesowe i 6 krótkich porad prawnych.

Działania wokół problemów leczenia uzależnień

Współpracujemy z Komisją Etyki Terapeuty Uzależnień (przy KBPN), która na nasz wniosek m. in. opracowała opinie: dot. problemu wyrzucenia uzależnionego dziecka z domu <http://www.kodeksetyki.pl/aktualnosci/7/oswiadczenie-w-sprawie-wyrzucenia-z-domu> wykorzystywania pacjentów do prac gospodarczych w placówkach <http://www.kodeksetyki.pl/aktualnosci/8/oswiadczenie-w-sprawie-ergoterapii>, opinii ws. zasad prowadzenia superwizji klinicznej <http://www.kodeksetyki.pl/aktualnosci/6/superwizja-kliniczna>

Raport Rzecznika Praw Osób Uzależnionych

Wszystkie nasze działania zarówno prawne jak i zorientowane na lecznictwo, przedstawiamy w Raportach Rzecznika Praw Osób Uzależnionych. Oficjalna prezentacja naszego najnowszego Raportu, nastąpi 26 sierpnia 2013, podczas konferencji prasowej.

Raport opublikowany w 2012 roku:

http://politykanarkotykowa.pl/sites/default/files/biblioteka/raport_rzecznika.pdf

Prezentacje wyników Raportu Rzecznika 2012/2013 (poprzedzających publikację)

Wstępne wyniki zostały zaprezentowane podczas następujących wydarzeń:

W dniach 3 i 4 grudnia 2012 na warszawskiej Konferencji z okazji światowego dnia AIDS w Hotelu Marriott, gdzie poprowadziliśmy swoją własną sesję;

W dniach 6 – 8 listopada 2012 r w Konstancinie, podczas sesji Prawa Pacjenta a Etyka Pracy z Uzależnionymi - Konferencja Narkotyki – Narkomania. Polityka, Nauka i Praktyka. Perspektywy Współpracy;

Magazyn MNB

W roku 2012, tak jak w latach poprzednich ukazały się 3 numery magazynu, w nakładzie 1500 sztuk. MNB jest jednym z najbardziej popularnych w Polsce pism o tematyce narkotykowej, skierowanym do specjalistów oraz osób używających narkotyki.

www.magazynmnb.pl

Klub Pacjenta na Wspólnej

W roku 2012 działał jak w roku poprzednim nasz projekt skierowany do osób leczonych substytucyjnie. W ramach działań Klubu prowadziliśmy między innymi kawiarenkę internetową oraz lekcje jęz. angielskiego.

Liczba klientów Klubu na Wspólnej:

W ciągu całego roku realizacji zadania, we wszystkich działaniach wzięło udział 130 osób, w tym 80 mężczyzn i 50 kobiet

Moje leczenie, mój wybór

Współpracowaliśmy przy tworzeniu międzynarodowej strony internetowej **Moje leczenie, mój wybór** www.mojeleczeniemojwybor, www.mytreatmentmychoice , która pomaga w wyborze najodpowiedniejszych opcji leczenia, serwisów respektujących autonomię i podmiotowość pacjenta. Związane z kampanią materiały edukacyjne w formie broszur i ulotek dystrybuowaliśmy wśród klientów i placówek pomocowych po kraju, na konferencjach i spotkaniach o tematyce narkotykowej (ok. 5000 egz.).

Badania potrzeb leczniczych

Jesienią 2012 przeprowadziliśmy badania potrzeb leczniczych osób pozostających poza leczeniem. Wyniki zostały zaprezentowane 3 i 4 grudnia na warszawskiej Konferencji z okazji światowego dnia AIDS-owej w Hotelu Marriott . Badanie zostanie również zaprezentowane w najnowszym Raporcie Rzecznika.

Gra internetowa „Zażyj dawkę swoich praw”

http://www.youtube.com/watch?v=T3Vm3F7DTQs&list=PLF86336056E942577&index=1&feature=plpp_video

Opracowaliśmy Informator o Prawach Pacjenta, skierowany do placówek pomocowych

Opracowaliśmy dla KBPN Informator o prawach pacjenta z problem narkotykowym w placówkach leczenia uzależnień. Informator jest pierwszym w Polsce tego rodzaju dokumentem dedykowanym lecznictwu narkotykowemu http://www.kbpn.gov.pl/wydawnictwa_on_line.htm?id=110707 .

Finansowanie organizacji w 2012 roku

Klub Pacjenta Substytucyjnego – 66 280 zł , Urząd Miasta Stołecznego Warszawy

Aktywne Kobiety - 10 000zł, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

Udzielanie porad prawnych w programie Rzecznika Praw Osób Uzależnionych – 20 000zł, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

„Zażyj dawkę swoich praw”, gra interaktywna – 39 000zł, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

Wydawnictwo „MnB” – 30 000zł, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

Klub Pacjenta substytucyjnego „Na Wspólnej” – 21 000zł, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

Adwokacja na rzecz poprawy dostępu do leczenia substytucyjnego i humanizacji prawa antynarkotykowego w Polsce – 25 000 USD, Open Society Fundations

Działania na rzecz racjonalizacji systemu leczenia osób uzależnionych od narkotyków (kontynuacja) - 140 000 zł, Fundacja im. Stefana Batorego